
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

PORTARIA Nº 53/2023 - CCS-DC (11.01.37.06) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 05 de Maio de 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições de acordo com o contido no Processo nº
23074.036407/2023-70 do Departamento de Ciências Farmacêuticas,

R E S O L V E:

Designar os(as) Professores(as) Doutores(as) ADRIANA MARIA FERNANDES DE
 (SIAPE - 1864672) - ( ) - Departamento de TecnologiaOLIVEIRA GOLZIO PRESIDENTE

de Alimentos, do Centro de Desenvolvimento Regional/UFPB; MARIA EMÍLIA DA SILVA
 (SIAPE - 1841279) - ( ) - Centro de Educação e Saúde daMENEZES MEMBRO TITULAR

Universidade Federal de Campina Grande; MÉRCIA AURÉLIA GONÇALVES LEITE
(SIAPE - 1489541) - ( ) - Departamento de Engenharia Química, doMEMBRO TITULAR
Centro de Tecnologia e Geociências da Universidade Federal de Pernambuco; BÁRBARA

 (SIAPE - 1349965) - ( ) -VIVIANA DE OLIVEIRA SANTOS MEMBRO SUPLENTE
Departamento de Ciências Farmacêuticas/CCS/UFPB; SIAPETATIANA SOUZA PORTO (
1803550) - ( Departamento de Morfologia e Fisiologia Animal, daMEMBRO SUPLENTE) - 
UFRPE; e  (SIAPE - 1839814) - (RODRIGO DE OLIVEIRA SIMÕES MEMBRO

) - Departamento de Engenharia Química, do Centro de Tecnologia e GeociênciasSUPLENTE
da Universidade Federal de Pernambuco, para comporem a Banca Examinadora do Concurso
Público de Provas e Títulos para o Magistério Superior, Adjunto A-I, em regime de trabalho de
Dedicação Exclusiva, uma(01) vaga, Área de conhecimento em Tecnologia de Alimentos,

 do Departamento de CiênciasBromatologia, Nutracêuticos e Suplementação Alimentar
Farmacêuticas.

(Assinado digitalmente em 05/05/2023 10:42)
JOAO EUCLIDES FERNANDES BRAGA

DIRETOR
Matrícula: 2211713

Processo Associado: 23074.036407/2023-70

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: 
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 53 2023 PORTARIA 05/05/2023

53132da480


